Trapani, 4 aprile 1289, II ind. 

Testamento di donna Perna, seconda moglie del notaio Ribaldo di Trapani, con cui dona al 

Convento Carmelitano di Santa Maria Annunziata di Trapani il feudo della Chinea con tutti i beni 

ad esso legati, un tenimento di case e casalini, il feudo di Dammusi con alberi e giardini, un 

tenimento di case con cortile attiguo all’abitazione della stessa Perna e una senia congiunta al 

Chiesa dell’Annunziata per mezzo di un fossato; a fronte delle donazioni finalizzate al 

mantenimento del convento e al sostentamento dei frati, chiede di essere sepolta nella detta chiesa 

a suo tempo fondata e fatta edificare dal marito Ribaldo. 

.  

Originale: Trapani, Biblioteca Fardelliana,  Fondo Pergamene, n. 30295 [A].  

Pergamena in pessimo stato di conservazione con con grosse lacerazioni che occupano metà della 

pergamena e diffuse sbiaditure dell‟inchiostro che rendono quasi totalmente impossibile la lettura. 

La trascrizione è stata effettuata con l‟ausilio della pergamena n. 30296 [copia autentica] 

Sul verso soltanto annotazioni tarde. 

*I*n nomine Dei eterni, amen. Anno dominice incarnacionis millesimo duecentesimo 

octuagesimo nono, quarto die, mensis aprilis, secunde indicionis regnante serenissimo domino 

Iacobo Dei gracia inclito rege Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue regni vero eius anno 

quarto. Feliciter, amen. Coram nobis Guillelmo de Silvestri iudici Trapani, |Nicoloso de Rogerio 

puplico eiusdem terre notario et testibus subscriptis ad hoc vocatis specialiter et rogatis, nobliis 

mulier donna Perna uxor quondam notarii Ribaldi de Trapano egra corpore sana mente tamen 

recepto sacro sancto corpore et sanguine domini nostri Ihesu Christi de bonis suis presens condidit 

|testamentum: in primis dixit se habere bona mobilia et stabilia infrascripta in Trapano et territorio 

suo videlicet: in terris suis que dicitur Chaneya dixit se habere cum Rogerio socio suo duas liberas 

pariculas bovum laboratorium que sunt numero decem diverse pilature; item aliam pariculam 

|solam bovum liberam cum Iuzulino de Lic[ata] boves quinquem; item cum eodem Rogerio socio 

suo vaccas suas proprias septuaginta quatuor diverse pilature; item servum unum nigrum nomine 

Maymonum existentem in dictis terris Chaneye; item cum Iohanne de [.] vasella apum undecim|sua 

propria; mandavit tamen et voluit ipsa [testatrix quod [...] vectualia et legumina seminata in dictis 

terris et segetes sicut dicte paricule protestantur cum eisdem suis creditoribus; item]
56

  diixit se 

habere in terris de Fictasiis pariculas suas duas liquidam bovum cum Philippo de Mineo que sunt 

boves octo et semi|no et segetes  earumdem sicut dicte paricule [protestantur; item dixit se habere in 

56

 Vedi pergamena n. 30296 
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eodem loco vasella novem apum; item in eodem loco servum unum nomine Markisium; item 

ibidem]
57

 porocos septuaginta quinque utriusque sexus; item dixit se habere in manibus Diporti de 

Pavia servum unum nigrum nomine Sayd; et iumen |tum unum cum pulla sua pregna et inter [oves 

et crapas centum quinquaginta; item dixit se habere in Trapano roncinos duos modici valoris; item 

somerios quatuor modici valoris; item]
58

 servum unum album nomine Aly; item ancillam unam 

nigram nomine Maymonam; item ancillam unam nomine Venu|tam baptizatam cum tribus filiis 

videlicet Symonella, Ia[cobino et Guillelmo, quam Venutam ancillam suam cum dictis tribus filiis 

suis ipsa donna Perna testatrix Dei intruytu  pro anima sua et dicti quondam notarii]
59

 Ribaldi viri 

sui gratanter manumisit et liberavit ab omni iugo et vincolo servitutis salvo tamen |quod voluit ipsa 

donna Perna testatrix quod ipse [Guillelmus manumissos solvat pro sua libertate subscriptis 

elemosinariis suis uncias auri duas distribuendas per eos pro anima ipsius testatricis; item]
60

manumisit et liberavit Christi intuytu a iugo et vinculo servitutis quemdam servolinum suum 

nomine Iohannem |baptizatum; item manumisit [et liberavit ab omni iugo et vinculo servitutis 

Perronum Calinam olim liberatum per dictum quondam notarium Ribaldum et dominam Palmam 

primam uxorem suam; item manumisit et]
61

 liberavit ab omni iugo et vinculo servitutis Pasqualinam 

nigram servolinam suam filiam (Mosita); Item dixit |se habere in hospicio suo [cultras tres albas de 

lino; item cultram unam de cendato rubeo; item paria tria linteaminum; item tobalias sex de facie; 

item su]
62

tanas tres; [item] guarnachiam unam de samyto rubeo; item iuppam unam albam; item 

iuppam aliam de cendato rubeo; item |nappum unum [.] [que vetera modicis valoris; item cassias 

tres modici valoris; item cassias tres plenas; item alias]
63

 duas cassas ad pedes; item caldarias tres 

de here quarum prima [de capacitate idriarum septem de aqua et altera de capacitate |idriarium 

quatuor et altera est de capacitate idriarium sex cum dimidie de aqua; item concam unam de here de 

capacitate unius hidrie; item minarias duas de here maiorem et minorem; item mortarum unum de